1

证券代码：000848   证券简称：承德露露   公告编号：2014-007

河北承德露露股份有限公司 2013 年

关联交易执行情况及 2014 年日常性关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据证监会和交易所关于日常关联交易的规定，结合公司 2013 年实际执行情

况和 2014 年生产经营计划，经主管业务部门研究测算，拟对 2014 年公司日常关联

交易做如下安排：

二、关联方介绍和关联关系

1、承德县顺天杏仁加工有限公司

（1）基本情况

法定代表人：王印昌

注册资本：500 万元

经营范围：一般经营项目：杏仁、杏核、干果、干菜收购，加工，销售＊＊。

企业住所：承德县六沟镇大东窑村

关联交

易类别

按产品或

劳务等进

一步划分

关联人

2014预计总金额

（万元）

占同

类交

易的

比例

(%)

占最近

一期经

审计净

资产的

比例（%）

2013 年的总金额

（万元）

采

购

原

材

料

杏仁、核桃

仁等

承德县顺天杏仁

加工有限公司
24000

总计

34000

45 23 17531.95

总计

24817.93

杏仁、核桃

仁等

承德市顺天食品

有限公司
0 0 0 14.12

印铁罐
廊坊凯虹包装容

器有限公司
10000 15 10 7,271.86

 2

（2）关联关系

承德县顺天杏仁加工厂的法定代表人为本公司高管人员按《上市规则》规定的

关系密切家庭成员。

2、廊坊凯虹包装容器有限公司

（1）基本情况

法定代表人：王维民

注册资本：1600 万元

注册地址：廊坊开发区翠青道

经营范围：马口铁、马口铁三片罐、易拉盖、金属包装材料的制造，待购、代销。

（2）关联关系

廊坊凯虹包装容器有限公司持有廊坊露露饮料有限公司 36.25%股权。

履约能力分析：上述关联方经营状况和财务状况良好，并且关联交易均存在多

年，有着良好的合作基础，本公司作为购买方，实行货到验收后付款，因此没有履

约风险。

三、定价政策和定价依据

上述关联交易均遵循平等互利原则，交易价格依据市场同类价格制定，不高于

公允的市场价格。

四、交易目的和交易对上市公司的影响

1、交易的必要性、持续性以及持续进行此类关联交易的情况分析。

上述日常关联交易均为本公司与各关联方之间的持续性、经常性关联交易，已

持续多年，公司上市前就存在了，具有长期的合作历史和良好的合作关系，并形成

了稳定的供货渠道，使公司在原料采购方面节约了交易成本，提高了效率。

2、上述关联交易在平等，互利的基础上进行，有严格的质量标准，执行公允

的市场价格，签有规范的合同，按合同规定付款，因此交易是否公允、没有损害上

市公司利益。

五、审议程序

1、董事会表决情况和关联董事回避情况。

经独立董事认可，上述公司日常关联交易提交六届六次董事会审议。会议应到

董事9 名，实到7名，非关联董事一致同意通过了该项议案。

 3

2、独立董事发表的独立意见。

本公司独立董事陈爱珍女士、郭亚雄先生、鲍国明女士对该议案发表独立意见：

本次关联交易预计事项系因公司日常经营活动而与各关联方之间发生的购买

原材料等交易，本次交易遵循了公平、公正、自愿、诚信的原则，定价原则合理、

公允，符合公司的长远利益和发展战略，不影响公司经营的独立性，不存在损害公

司及公司其他股东利益的情形，不存在同业竞争的情形。关联董事回避了表决，表

决程序合规。

鉴于以上原因我们同意公司日常关联交易事项，此议案需提请公司 2013 年年

度股东大会审议批准。

六、关联交易协议签署情况

1、2014年3月10日公司六届六次董事会审议通过《公司2014年日常关联交易的

议案》及相关合同签署原则规定，交易价格采用市场公允价格，结算方式为现金结

算或转帐结算，根据合同付款，供货质量符合公司标准。根据深交所上市规则，该

项交易需股东大会批准，公司管理部门要根据这一原则签订具体交易合同。

2、上述关联交易，已按交易所要求在公司历年的定期报告进行了全面的披露。

七、备查文件目录。

1、经董事签字的公司六届六次董事会决议；

2、独立董事签字确认的独立意见。

河北承德露露股份有限公司董事会

2014 年 3 月 10 日